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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest łącznik profili paneli fotowoltaicznych przeznaczony do po-

łączenia bezśrubowego tych konstrukcji. 

Dotychczas profile aluminiowe w konstrukcjach fotowoltaicznych łączono za pomocą śrub. Połą-

czenie śrubowe wymagało wykonania otworów w profilach. 

Celem wzoru użytkowego jest skonstruowanie łącznika przeznaczonego do łączenia bezśrubo-

wego profili w konstrukcjach fotowoltaicznych zapewniającego stabilne ich połączenie. 

Łącznik profili paneli fotowoltaicznych według wzoru w kształcie ceowników charakteryzuje się 

tym, że ceowniki łączące panele fotowoltaiczne mają wykonane przetłoczenia w kształcie półeliptycz-

nym. Przetłoczenia półeliptyczne wykonane są w części środkowej ceownika i skierowane są względem 

siebie w kierunkach przeciwnych. Do połączenia paneli fotowoltaicznych stosuje się dwa łączniki. Łą-

cząc profile, łączniki wbija się w boki wewnętrzne profilu. Wbite łączniki dają stabilne połączenie profili. 

Łącznik profili paneli fotowoltaicznych jest bliżej przedstawiony na załączonym rysunku, na któ-

rym fig. 1 przedstawia łącznik stanowiący dwa ceowniki w widoku aksonometrycznym, fig. 2 przedstawia 

łącznik w trakcie łączenia z profilami, a fig. 3 przedstawia łącznik w widoku z boku. 

Łącznik profili 2 paneli fotowoltaicznych stanowią dwa ceowniki 1. Na każdym ceowniku 1 wyko-

nane są przetłoczenia 3 w kształcie półeliptycznym. Przetłoczenia 3 znajdują się w części środkowej 

każdego ceownika 1 i są skierowane względem siebie w kierunkach przeciwnych. Łącząc profile 2, 

ceowniki 1 wbija się w boki wewnętrzne łączonych profili 2. Przetłoczenia 3 w ceownikach łączą profile 2 

stabilnie. 

 

 

Zastrzeżenie ochronne 

1. Łącznik profili paneli fotowoltaicznych w kształcie ceowników znamienny tym, że stanowi dwa 

ceowniki (1) z przetłoczeniami (3) w części środkowej ścian głównych ceowników (1) w kształ-

cie półeliptycznym skierowanymi do siebie w kierunkach przeciwnych. 
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Rysunki 
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